PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 января 2025 г.                             с. Курсавка                                                 № 2
Об утверждении Порядка использования (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения на условиях софинансирования с бюджетом Ставропольского края, зарезервированных в бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения на условиях софинансирования с бюджетом Ставропольского края, зарезервированных в бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 09 января 2024 г. № 1 «Об утверждении Порядка использования (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения на условиях софинансирования с бюджетом Ставропольского края, зарезервированных в бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа Ставропольского края
09 января 2025 г. № 2
ПОРЯДОК
использования (перераспределения) бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения на условиях софинансирования с бюджетом Ставропольского края, зарезервированных в бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перераспределения) бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов на финансовое обеспечение полномочий по решению вопросов местного значения на условиях софинансирования с бюджетом Ставропольского края (далее – муниципальный округ, зарезервированные средства, обеспечение софинансирования).

Зарезервированные средства на обеспечение софинансирования используются в случае недостаточности в бюджете муниципального округа (сводной бюджетной росписи бюджета муниципального округа) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального округа, софинансирование которого осуществляется из бюджета Ставропольского края в объеме, необходимом для его исполнения в соответствии с соглашением (дополнительным соглашением к соглашению, предусматривающим внесение изменений в объем расходного обязательства бюджета муниципального округа) между органом государственной власти Ставропольского края (далее - государственный орган края) и администрацией Андроповского муниципального округа Ставропольского края о предоставлении субсидии из бюджета Ставропольского края.
2. Объем зарезервированных средств определяется решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 года № 49/503-1 «О бюджете Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
3. Зарезервированные средства на обеспечение софинансирования распределяются между главными распорядителями бюджетных средств Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - главные распорядители бюджетных средств, бюджет муниципального округа), являющимися главными администраторами субсидий из бюджета Ставропольского края на основании муниципального правового акта администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация муниципального округа) о выделении бюджетных средств на обеспечение софинансирования.
4. Главные распорядители бюджетных средств направляют в Финансовое управление Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – Финансовое управление):

предложения о выделении зарезервированных средств с указанием объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы на обеспечение софинансирования (далее - предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств на обеспечение софинансирования);

копии документов, прилагаемых к заявке на получение субсидии из бюджета Ставропольского края и направляемых в соответствующий государственный орган Ставропольского края.
5. Финансовое управление в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденным приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2023 года № 168:

рассматривает поступившие предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств на обеспечение софинансирования;

осуществляет подготовку проекта приказа Финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета муниципального округа и его принятие;

формирует и направляет главным распорядителям уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета муниципального округа и лимитах бюджетных обязательств муниципального округа на обеспечение софинансирования.
6. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований о выделении зарезервированных средств на обеспечение софинансирования осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
7. Отчет об использовании зарезервированных средств на финансовое обеспечение дополнительных гарантий представляется главным распорядителем в Финансовое управление в составе отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета, формируемого, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» по итогам отчетного года.
_____________
PAGE